
 

 

 

1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI  

 

Via Val di Sole n. 2 – 50059 VINCI (FI) 

Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481 Codice Meccanografico 

FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 

www.icvinci.edu.it 
 

 
 

Prot. n. 4002 del 26/04/2023 
All’albo online 

Agli atti  
Alla sez. Amm. Trasparente  

Al sito WEB sezione PNRR                                                                                                                                
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
P.N.R.R. Avviso pubblico “Avviso misura 1.4.1” esperienza del cittadino nei servizi pubblici – scuole aprile 2022 
– PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU. 
CUP: J71F22001460006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative;  

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

2021; 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione.it
http://www.icvinci.edu.it/


 

 

 

2 

 

VISTO L’Avviso Pubblico “misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici – scuole (scuole 2022) – 

P.N.R.R. M1C1 Investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea – next 

generation EU; 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi 

pubblici – scuole (aprile 2022) – P.N.R.R. M1C1 Investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” 

finanziato dall’Unione Europea – next generation EU con la quale veniva richiesto il finanziamento per 

il servizio del tipo “sito internet – pacchetto scuola online; 

VISTO il decreto di approvazione – P.N.R.R. con relativo elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso 

Pubblico “misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici” – scuole (aprile 2022), notificato a 

mezzo PEC in data 19.08.2022; 

CONSIDERATO CHE l’Istituto Comprensivo Statale di VINCI rientra nell’elenco di cui all’allegato 1 “domande 

finanziabili che hanno superato i controlli di ricevibilità e ammissibilità e per le quali gli enti hanno 

provveduto alla comunicazione del codice CUP come previsto dall’art. 10 dell’Avviso, accettando il 

finanziamento”; 

CONSIDERATO CHE l’Istituto Comprensivo Statale di VINCI è stato ammesso a finanziamento per un importo 

pari a euro 7.301,00; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2021-2022 e aggiornamento triennalità 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 99 del 13/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2023; 

 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

P.N.R.R. M1C1 Investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” 
finanziato dall’Unione Europea – next generation EU P.N.R.R. Avviso 

pubblico “Avviso misura 1.4.1” esperienza del cittadino nei servizi 
pubblici – scuole aprile 2022 – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e 

cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU.  

7.301,00 
J71F22001460006  

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 2.3.2 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” -  “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, istituendo la sottovoce 

“Next generation EU - PNRR” del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A.02.22 “P.N.R.R. 

1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici-sito istituzionale nell’ambito del progetto PNRR M1C1 

Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – CUP: 

J71F22001460006 ”. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 

      Il Dirigente Scolastico     

      Prof.ssa Tamara Blasi 


		2023-05-23T13:43:40+0000
	TAMARA BLASI




